

Mszy Świętej, którą koncelebrował wraz z o. Wojciechem i po śniadaniu wziął udział w pierwszej części obrad poświęconej kwestii utworzenia Karmelitańskiej Szkoły Formacji. Uczestniczki spotkania miały możliwość wyrażenia swoich oczekiwań względem tego projektu, co stało się inspiracją do dalszych poszukiwań oraz prób ukonkretnienia i usystematyzowania pojawiających się pomysłów. Rozpatrywano również kwestię ewentualnego miejsca dla przyszłej Karmelitańskiej Szkoły Formacji, biorąc pod uwagę także nowo powstający Ośrodek Rekolekcyjny w Zwoli pod Poznaniem. W konkluzji podjęto postanowienie rozpatrzenia omawianych podczas Zjazdu kwestii dotyczących funkcjonowania i zakresu działania KSzF na wspólnotowych kapitułach w poszczególnych klasztorach, zebranie i usystematyzowanie proponowanych zagadnień i przedłożenie ich na pierwszym Zgromadzeniu Federalnym już jako konkretną propozycję formacyjną. Nasz Ojciec Prowincjał wyraził ze swej strony otwartość, gotowość pomocy i współpracy w organizacji tej inicjatywy, również w kwestii pomocy personalnej ze strony Ojców. W drugiej części przedpołudniowego spotkania, w której nie uczestniczył już Ojciec Prowincjał, podjęto dalszą pracę nad WZF, końcowymi już zagadnieniami dotyczącymi tym razem formacji, natomiast na sesję popołudniową zaplanowane zostało spotkanie i konsultacje z prawnikiem, o. Wiesławem Kiwiorem OCD. W pierwszej części spotkania Ojciec szczegółowo omówił kwestie wątpliwe i problematyczne, które zostały mu przedłożone przez Wspólnoty jeszcze przed Zjazdem, następnie zaś udzielał odpowiedzi na rodzące się w trakcie spotkania pytania i wątpliwości. Pomógł również w ostatecznej redakcji tekstu Statutów, w poprawnym od strony prawnej doprecyzowaniu niejasnych sformułowań. Choć spotkanie z o. Wiesławem nieco się przedłużyło, na ten dzień zaplanowano jeszcze przeprowadzenie ostatniego już etapu prac Zjazdu, tj. wyboru pięcioosobowej Komisji, która ma zająć się dalszą pracą organizacyjną Federacji oraz przygotowaniem pierwszego Zjazdu Federacji. Po przeprowadzonym głosowaniu wyłoniona została Komisja, w skład której weszły: M. Maria Józefa z Warszawy, w charakterze Przewodniczącej oraz M. Miriam od Jezusa ze Spręcowa, M. Bronisława od Jezusa Hostii z Tromso, s. Faustyna od Maryi Matki Miłosierdzia z Wrocławia oraz M. Agnieszka od Niepokalanej Matki Wielkiego Zawierzenia z Gdyni.

Oficjalne zakończenie Zjazdu miało miejsce 25 czerwca w godzinach przedpołudniowych. Po porannej Eucharystii, koncelebrowanej przez o. Wojciecha i – gościnnie ks. Marka Gancarczyka (Prezesa Fundacji „Opoka”) i po śniadaniu odbyło się spotkanie wieńczące Zjazd. Podjęto decyzje co do dalszych prac. Miały miejsce również podziękowania skierowane do Ojca Delegata, o. Wojciecha Ciaka, Komisji, która przygotowała i podjęła się organizacji Zjazdu oraz goszczących nas Sióstr, a także Wspólnoty Warszawskiej Karmelitanek Bosych, która zorganizowała niedzielną rekreację. W ten sposób dokonano oficjalnego zakończenia Zjazdu Federacji Św. Józefa w Warszawie.

Do najbliższych zadań stojących przed Komisją i poszczególnymi Klasztorami tworzącymi Federację na obecnym etapie prac należą: przetłumaczenie i przekazanie do Kongregacji Statutów Federacji św. Józefa i listu wiodącego z prośbą o erygowanie Federacji, przeprowadzenie w klasztorach konsultacji odnośnie Asystenta federacji i wyłonienie kandydatów na to stanowisko, głosowania w Klasztorach dotyczące siedziby Federacji, a także, na dalszych etapach prac – konsultacje w Klasztorach dotyczące WZF i Karmelitańskiej Szkoły Formacji oraz – po zatwierdzeniu przez Kongregację Statutów Federacji św. Józefa – przygotowanie pierwszego Zgromadzenia Federacji.

Opiece św. Józefa, patrona Federacji, polecamy dalsze prace nad jej tworzeniem oraz jej przyszłe funkcjonowanie.

Z Karmelu w Warszawie

„Ponieważ miłość nie szuka korzyści własnej, lecz innych, wspólnoty, oparte na chrześcijańskim braterstwie, nie mogą zamknąć się w sobie samych, lecz – w duchu świętej Matki – zatroszczą się o to, aby wyrażać i w sposób konkretny przyczyniać się do budowania komunii z innymi klasztorami i z całym Zakonem. Na mocy tej samej jedności w miłości, wszyscy bracia i siostry Karmelu Terezańskiego, należąc do jednej rodziny Najświętszej Maryi Panny, będą sobie wzajemnie pomagać poprzez modlitwę, przykład i wzajemną współpracę, aby wszyscy razem mogli przyczyniać się do dobra Kościoła i Zakonu” (*Konstytucje 103*).

Cytowane powyżej słowa naszych Konstytucji w sposób szczególny oddają charakter wydarzeń mijającego miesiąca, które miały miejsce w naszym Klasztorze, a które przejdą do historii naszej Wspólnoty